令和 5 年 9 月吉日
会員各位

東部大阪経営者協会

労務・人事委員会

委 員 長  堺  敏 一

副委員長 長谷川 貴久

第 138 回 労務・人事委員会のご案内

拝啓 秋晴の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、少子高齢化による労働人口の減少と人材のミスマッチで、人手不足が深刻化してい

ます。人材を確保するには、募集要項や応募条件の見直しだけでなく、外国人労働者、シニ

ア層、障害者など活用する求人媒体の見直しも必要となってきました。

ついては、第一部で外国人技能実習生監理団体より講師をお招きし、技能実習生の雇用メ

リット、留意点などアドバイスも交えて説明していただきます。

第二部は、会員会社様の現状と取組、問題点などにつきアドバイザーを交えて皆様との意

見交換会を図りますので、自社における対応の参考にして頂ければと思います。

貴重な意見が聞けると思いますので、是非参加くださるようにご案内申し上げます。
労務・人事委員会以外の会員様、又は社内担当者様の参加も大歓迎ですので、多数ご参加

頂きますようお願い申し上げます。

敬具
記

開催日時：令和 5 年 10 月 11 日(水) 15：00～17：00

会  場：東大阪商工会議所本所 4 階会議室

（〒577-0809 東大阪市永和 2-1-1）

内  容：【第一部】外国人技能実習制度への取り組み

     【第二部】意見交換会（人材採用の多様化が求められる中で各社の

取組事例や現在のお悩み、聞いて見たい事など）

講   師：21 世紀ものづくり中小企業協同組合(外国人技能実習生監理団体)

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ-: 児玉総合労務研究所所長 社会保険労務士 児玉 恭教 氏

❖❖❖❖

Fax：06-6789-3404

東部大阪経営者協会 行            9/25（月）までにご返信ください

10/11（水） 第 138 回 労務人事委員会 出欠連絡票

（  出席  ・  欠席  ） 何れかに○印をお願い致します

会    社    名

ご 出 席 者  ご 芳 名

ご 質 問 が あ り ま し た ら

事 前 に ご 記 入 く だ さ い

*労務人事委員会では、今後取り上げて欲しいテ－マのご提案を募集しています。他では聞けない事や、知っ
ておきたいこと、興味はあるけどなかなか取り上げるところがない・・・等、皆様の貴重なご意見をお待
ちしております！！！

次回の

労務人事委員会は

12/13（水）